ér)N 7/Awe t

da 	 teia -,te,)~ af a)944;,tga - SP
- rcoetaf (Weseuynal Câmara Municipai r

 1111111111 III 	 11
REQUERIMENTO Protocolo Geral n° 3950 2018

Data: 26/11 2018 Horário: 14:22
Legislativo - REQ 702/2018

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE OS PONTOS DE TÁXI DO MUNICÍPIO.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais,
encaminhe este REQUERIMENTO à destinatária para conhecimento e manifestação a
respeito do assunto questionado, conforme segue.

- QUAL O CRITÉRIO UTILIZADO PARA QUE UMA PESSOA POSSA
ADQUIRIR UM PONTO?

- A PESSOA CONTEMPLADA DEVE CUMPRIR ALGUM HORÁRIO?

- HÁ POSSIBILIDADE DE FISCALIZAR SE OS MESMOS ESTÃO
CUMPRINDO OS HORÁRIOS?

- SE SIM, QUEM SÃO OS FISCAIS QUE FAZEM ESSE TIPO DE SERVIÇO?

- SE NÃO, EXISTE A POSSIBILIDADE DE CRIAR UM NÚMERO DE
DISQUE DENÚNCIA PARA SER USADO PELAS PESSOAS QUE ESTÃO SE ACHANDO
PREJUDICADAS POR TAIS AÇÕES?

Muitas são as reclamações daqueles que estão a espera de um lugar em pontos de
táxi do município, pois encontram dificuldades para serem inseridos em tal trabalho.

Sala das Sessões "Dejanir 	 l ", em 23 de novembro de 2018.

ias Marques
Vereador — PSB
Vice- Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1